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Til ettertanke

Nattverdssalme

Her kjem me Jesus, opna oss for tillit,
me kjem til deg, me kjenner du er nær.
I opne hender ber me livet med oss.
Me kjem til deg som var og blir og er.

I ansikta er spor av levde timar,
av glede sorg og tonar me har med.
Me kjem til deg med alt som livet gav oss.
Me ber deg: Gjer oss heile, gi oss fred.

Me kjem med natt og dag, med gråt og songar.
Me kjem frå vind, frå regn, frå sol som skin.
Me kjem til deg frå gater og frå stiar.
Du møter oss med omsorg, brød og vin.

Me kjem hit med vår draum og vår erfaring.
Me kjem hit med oss sjølv og møter deg.
Tenn håpet i oss, fyll oss med din varme.
Gi auga våre lys, og vis oss veg.

Tekst: Heidi Strand Harboe

”…så barnet  kan leve og vokse i den 
kristne tro.”

Foto framside: ”Sauer v/ Melsvatnet ” av  Knut Aalgaard 

Denne salmen laga eg saman med Carl Petter 
Opsahl i sommar. 
Carl Petter er jazzmusikar og gateprest i Oslo. Me 
har samarbeidd før, og eg er veldig glad i melodiane 
hans.

Carl Petter lurte på om eg kunne tenkja meg å skriva 
ein nattverdssalme til bruk i kvardagsmessene i Kir-
kens Bymisjon i Oslo. Det var eit spennande oppdrag 
å få. Eg har utruleg stor sans for arbeidet til denne 
organisasjonen. Eg veit at menneske som strever 
med livet og ofte fell utanom i ”det gode selskap”, 
er ei viktig målgruppe for dei. Her skal tersklane vera 
låge, dørene vera vide og høgda stor under taket. 
Kvardagsmessene i Kirkens Bymisjon skal vera for 
absolutt alle. 

Eg lurte først på i kor stor grad dette med å streva 
med livet skulle gjenspeglast i teksten, men det vart 
snart klart for meg at ei slik salme må vera for alle, 
anten ein er biskop, kongeleg, rusmisbrukar, utan 
fast bustad, anten ein er overlukkeleg, knust, eller 
kanskje litt irritert… Som menneske liknar me einan-
nan meir enn me ofte trur, og strever med mykje av 
det same. Dette veit me innerst inne om me vågar å 
tenkja etter.

Noko anna eg hadde klart for meg, var at ein slik 
salme måtte gjenspegla det ærlege, grunnleggjande 
og nakne ved det å leva og det å vera menneske.  
Det var viktig for meg å prøva å fi nna den ærlege 
stemmen me alle har lengst nede i magen. 

Eg fekk vera med på kvardagsmesse i slutten av juli 
og sjå salmen bli urframførd. Det var ei stor opple-
ving. Heia Kirkens Bymisjon!

Heidi Strand Harboe

Min Salme

Heidi Strand Harboe

Bryne - Time - Undheim sokn

Kyrkjekontoret tlf. 51 77 03 77

Kontortider: Måndag-Fredag: 09:00 -14:00

Kyrkjekontoret: Erlandsbakken 6, 4349 Bryne

heimeside: http://www.time-kyrkja.no

e-post adresse: kyrkjekontoret@time-kyrkja.no

telefaks  tlf. 51 77 03 60

Prost: Kjell Børge Tjemsland tlf. 416 38 048

Sokneprest: Stein Ødegård  tlf. 911 57 105

Sokneprest: Gunnar Frøyland  tlf. 958 73 847

Kateket: Ingfrid Time Nærland  tlf. 970 99 661

Diakon: Torild Egeland Reime  tlf. 911 81 696

Sekretær Bryne sokneråd:

Elisabeth Obrestad  tlf. 51 77 03 64

Sekretær Time sokneråd:

Elisabeth Obrestad  tlf. 51 77 03 64

Sekretær Undheim sokneråd:

Hanne Brit Sandsmark  tlf. 996 26 157

Sekretær: Kari W. Ødegaard  tlf. 51 77 03 77

Sekretær: Siri Vik  tlf. 51 77 03 76

Kyrkjeverje: Olav Vegard Søyland  tlf. 51 77 03 69

Konsulent: Tor Aase tlf 51 77 03 63

Prosjektleiar trusopplæring:

Jorunn M. Ueland tlf. 975 07 517

Time  
Organist: Oddny Underhaug  tlf. 900 11 178

Kyrkjetenar: Alf Einar Weseth tlf. 996 19 121

Soknerådsleiar: Karin Lima Friestad tlf. 476 23 950

Klokkar: Sofie Braut  tlf. 986 55 128

Time kyrkjegard              tlf. 51 48 32 84

Bryne   
Kyrkjetenar: Alf Einar Weseth  tlf. 996 19 121
Organist: Per Olav Egeland  tlf. 900 18 708
Klokkar: Leif Andenes tlf. 909 93 176
Soknerådsleiar: Ruth Stabel Berg  tlf. 938 31 623
Barne- og ungdomsarbeidar:
Jorunn Pettersen  tlf. 51 77 03 72
Kyrkjelydutviklar: Bjørn Inge Hauge tlf. 51 77 03 77

Lye forsamlingshus

Heimeside http://www.lyeforsarnlingshus.no

Ungdomsprest: Ole Tørring  tlf. 951 78 971

Leiar forsamlingsstyret: Arne Heggheim tlf. 900 34 326

Administrator Lye: Sigurd Idland tlf. 466 98 050

Undheim  
Sokneprest: Per Børge Hillestad  tlf. 934 42 919

Kyrkjetenar: Hans Undheim  tlf. 900 37 560

Soknerådsleiar:

Kåre Sigurd Undheim  tlf. 51 48 43 07

Undheim kapell                tlf. 51 48 68 20

Besøk vår nettside:

www.time-kyrkja.no
E-post sokneråda:

Time sokneråd:        time@soknerad.no

Bryne sokneråd:       bryne@soknerad.no

Undheim sokneråd:  undheim@soknerad.no

Bjørn Inge Hauge

Det skjer et under i kirken, større 
enn verden vet. Barnet får del i 
Guds rike, svøpt i hans kjærlighet. 
(”Det skjer et under i verden”, Gerd Grønvold Saue)

Det døpes titusener av barn hvert år i Den 
norske kirke. Dåpen er et fl ott bilde på Guds 
kjærlighet. Som små barn bæres vi frem, og  
Gud tar imot oss. Vi får del i Guds rike og blir 
Guds barn. Det skjer et under hver gang.

I dåpen sies det til foreldre og faddere: ”Sam-
men med vår menighet og hele kirken har 
dere fått del i et hellig ansvar: å vise omsorg 
for barnet, be for barnet, lære barnet selv å 
be, og hjelpe barnet til å bruke Guds ord og 
delta i den hellige nattverd, så barnet kan leve 
og vokse i den kristne tro.”

Foreldre og faddere har et ansvar for at barnet 
blir opplært i den troen det blir døpt til. Men 
dette ansvaret har de ikke alene. Den norske 
kirke skal være en ressurs i dette viktige arbei-
det. Derfor har hver enkelt menighet fått i opp-
gave å utarbeide et trosopplæringsprogram for 
barn i alderen 0–18 år. Jevnlig inviteres barn 
og unge i Time til ulike trosopplæringstiltak. 
Dette er et satsingsområde i menighetene 
våre, og det utarbeides stadig nye tiltak som 
skal gi barn og unge muligheten til å bli bedre 
kjent med den gaven de har fått i dåpen.

I høst har vi ”tro i hjemmet” som tema på 
Familiefokus, Bryne menighet sitt gudstje-
nestearbeid på Rosseland skole. Forsking 
viser at hjemmet er den viktigste arenaen for 
trosformidling og trosopplæring. Det er vi som 
foreldre og foresatte som er primærleverandør 
av omsorg og kjærlighet. Det er vi som kjenner 
barna våre best, og vi som best kan gi barna 
våre opplæring i troen. 

I apostlenes gjerninger 2,42-47  kan vi lese 
om hvordan de første kristne praktiserte 
troen. Her er det hjemmet som er rammen for 
fellesskapet mellom de troende, og vi møter 

mennesker som lever et liv i etterfølgelse. Vi 
møter mennesker som praktiserer tro sammen 
i hjemmet.
Her ser jeg for meg voksne og barn som 
sammen deler nattverd, ber sammen, lærer 
hverandre historier om Mesteren, synger 
sammen og lovpriser Gud. Jeg ser for meg 
rause mennesker som deler med hverandre og 
hjelper hverandre. Mennesker som praktiserer 
tro i hjemmet. De hadde ingen kirke å gå til, 
det var ingen trosopplæringsreform som sa at 
alle døpte skulle få tilbud om en kontinuerlig 
trosopplæring fra 0-18 år. 

De holdt seg trofast til apostlenes lære 
og fellesskapet, til brødsbrytelsen og 
bønnene. Hver og en ble grepet av 
ærefrykt, og mange under og tegn 
ble gjort av apostlene. Alle de troende 
holdt sammen og hadde alt felles. De 
solgte eiendommene sine og det de 
ellers eide, og delte ut til alle etter som 
hver enkelt trengte det. Hver dag holdt 
de trofast sammen på tempelplassen, 
og i hjemmene brøt de brødet og spiste 
sammen med oppriktig og hjertelig 
glede. De sang og lovpriste Gud og var 
godt likt av hele folket. Og hver dag la 
Herren til nye som lot seg frelse. 
Apgj 2,42-47

Vi har fått del i et hellig ansvar; å vise omsorg 
for barnet, be for barnet, lære barnet selv å be 
og hjelpe barnet til å bruke Guds ord og delta 
i den hellige nattverd, så barnet kan leve og 
vokse i den kristne tro. 
• La oss sammen gi videre den gaven vi har 

fått i dåpen.
• La oss sammen gi barna våre trospraksiser 

de kan ta med seg gjennom livet. 
• La oss sammen leve et liv i etterfølgelse av 

Jesus, vår Frelse og venn.
• La oss sammen leve et liv i tro, håp og 

kjærlighet.
Bjørn Inge Hauge

H idi St d H b

Heidi Strand Harboe er tildelt Kul-
turprisen i Time for 2012 som ho 
får utdelt i Storstova 2. november.

Helgedagen gratulerer!
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I 1892, for akkurat 120 
år sidan,  vart Inga Maria 
Helland fødd på Helland i 
Time.  Foreldra var Rakel 
Kristine og Lars Jonas-
sen Helland. 16 år gamal 
reiste ho til Amerika. Der 
vart det arbeid, skule-
gang og etterkvart 
misjonærteneste på 
Madagaskar.

Ho var utsending for  ALC, American Lutheran  
Church. Etter 40 års misjonærarbeid kom ho heimatt, 
busette seg på Bryne og vart til stor inspirasjon for 
misjonsvenene her.  ”Kva ho fekk gjort på Mada-
gaskar, veit me  ikkje, men i foreninga vår skapte ho 
ei fullstendig ny gjevarglede”.  Dette står å lesa  i 
boka  ”Maskar i eit nettverk”, som omtalar NMS si  
foreningsverksemd i Time sokn, 1842-1998. Inga Maria  
innførte også fast avslutning på  foreningsamlingane. 
Kvinnene reiste seg , tok kvarandre i hendene og sa 
fram orda frå Rom 12,10-11:
• Vær ømhjertede mot hverandre i broderkjærlighet
• Kappes om å hedre hverandre
• Vær ikke lunkne i eders iver
• Vær brennende i åndenTjen Herren

Jubiléum på Bryne
I 2003 var denne foreninga, Bryne kvinneforening, 
125-år  og feira det i Bryne kyrkje.  Starten var altså 
same året som Saron vart bygt og hadde  dei første 
åra tre formål: Bedehuset Saron,  Det Norske Misjons-
selskap og Den frivillige fattigpleien i Time.  Me som 
lever og bur her i dag, kjenner frå bilete korleis Bryne  
såg ut på den tida, men kan neppe førestella oss  livs-
kåra rundt i heimane. Fantasien strekk i alle fall ikkje 
til når me veit at desse kvinnene, i tilegg til slitet  for 
dagleg brød, også  kunne vera  heilhjarta opptekne 
av  omsorg for andre både fjernt og nært. 
125-års markeringa i Bryne  kyrkje i 2003 hadde ei 
sterk avslutning.  Dei aldrande foreningskvinnene 
stod framfor den store forsamlinga, tok kvarandre i 
hendene og fekk alle  med  i denne utfordringa frå 
Guds ord: Vær ømhjertede  mot hverandre. Kappes 

om å hedre hverandre, vær ikke lunkne i eders iver, 
osv. 
Nei, orda  er  ikkje henta  frå den nye  bibelomset-
jinga!  Denne teksten er gjerne  direkte  frå  Inga 
Maria Helland  sin konfi rmasjonsbibel, boka som var 
med 16-åringen frå Time til Amerika, til Madagaskar 
og heim igjen.  Dei er like aktuelle i dag. Ikkje bare i 
kvinneforeninga, men som eit solid kvardagsmotto for 
oss alle, både i heim og på arbeidsplass.

Til ettertanke
Time kvinneforening, den eldste foreninga for Det 
norske misjonsselskap i Rogaland,  tidlegare også 
med  namnet ” Lye kvindeforening”, har nettopp feira 
jubiléum  på Fotland bedehus.  – Foreningsarbeid utan 
avbrot i 150 år - gjennom skiftande tider -det fører  
til  ettertanke og  mange spørsmål.  Lenge før,   gjen-
nom  to verdskrigar på heimebane og fram til i dag, 
har kvinnene på Lye og Fotland hatt sine samlingar. 
Målet har vore at menneske i fjerne land skulle få 
kjennskap til Bibelen.  I vår prosjektorienterte tid, med 
kvikke tidsavgrensa oppgåver, stemmer det  dårleg  
for tanken at felles  mål og  arbeid kan arvast  nedo-
ver i generasjonane over så lang tid.  Alvor og ansvars-
kjensle  har  vore varemerket for desse menneska, og 
gamle bilete fortel at dei var mange.  For tidlegare 
generasjonar betydde misjon  eit ”vindu” mot  verda 
som ga kunnskap  og  kontakt med land og folk langt 
borte.           

emb

Ca 1975. Sitjande frå venstre: Margot Lygren, Eldbjørg Bryne, Inga Maria Helland, Ane Bryne, Ester Høyland, Petra Serigstad, Ingrid Torkelsen, 
Sigrid Lindheim, Marta Grønsund. Ståande frå venstre: Astrid Bårtvedt, Karen Tjensvoll, Dagny Time, Lovise Serigstad, Randi Time, Jorina Jåt-
ten, Aslaug Aase, Ingeborg Haugland, Ingebjørg Strømstad, Aslaug Fodstad, Sara Sel, Anna Ertkjern, Teresa Lund, Petra Grødem, Mari Berge, 
Dordi Eritsland

Time – Amerika – Madagaskar og heim igjen

Rom 12, 10-11. Kopi frå gammal bibel frå omlag 1900. 
Bibelen tilhøyrde farfar til Else Marie Bue

Svart-kvit bileta er skanna frå boka “Maskar i eit 
nettverk, NMS-foreningane i Time, 1842 - 1998”

Inga Maria Helland sin Bibel

Inga Maria Helland sin Bibel

Vær ømhjertede mot hverandreVær ømhjertede mot hverandre

Inga Maria Helland
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Barneforeininga ”Kornbandet” samlar jenter 
frå 2. til 5. klasse annankvar tysdag heime hos 
Ruth Møyfrid Grødem. Jentene kjem frå heile 
Hognestad-krinsen.

Helgedagen får møta dei ein ettermiddag i september. 14 
jenter er samla i kjellarstova hos Ruth Møyfrid på Grø-

dem, og trivselsfaktoren er høg! Nokre heldige får trekkja 
songar dei skal syngja, og alle stemmer i.  Ekstra kjekt er 
det å få røra seg til songane! – Det er gildt på foreining, 
seier jentene.
Andakten denne gongen er på fl anellograf – om kong 
Ahab, dronning Jesabel, profeten Elia og Baal-profetane. 
Alle lyttar og får med seg korleis det gjekk føre seg på 
Karmelfjellet.

Papirbretting på japansk vis er neste post på programmet. 
Av eit kvadratisk ark blir det på ein blunk ein katt eller ein 
hund. Somme pyntar dei ekstra fi nt med blyant eller farge.

Hovudaktiviteten kjem så: Brodering eller strikking, og nå 
skulle dei to leiarane hatt fl eire enn to hender kvar! Er ikkje 
så enkelt å tre på ei nål eller sy teljesaum!  Men det går 
så fi nt, for dei som ventar er tålmodige, og dei som hjelper 
er raske. Alle kjem i gang, og det hadde vore spennande å 
koma tilbake og sjå alle dei fi ne arbeida heilt ferdige. Kan-
skje det blir ein basar?

”Kornbandet” er eigentleg ei gammal foreining, starta 
for over 50 år sidan. Svigermor til Ruth Møyfrid fekk den 
gongen besøk av nokre jenter som hadde så lyst å gå i 
foreining, så slik var oppstarten. Dei er knytte til Norsk 
Luthersk Misjonssamband. Dei har samlast i heimar, på be-
dehuset og dei siste 4 åra heime hos Ruth Møyfrid. Leiarane 
nå er Ruth Møyfrid Grødem og Irene Time Grødem. Lillian 
Barlaup er også leiar, men har for tida morspermisjon.

Til slutt er det mat! Det er eitt av høgdepunkta! Denne 
kvelden blei det servert sjokoladekake. Såg skikkeleg god 
ut! Før dei reiser kvar til sitt, avsluttar dei med ein song.

Så heldige dei er desse jentene som har det så fi nt i forein-
inga, og så godt at der er leiarar som gleder seg over å vera 
saman med dei!

LHH

Ivrige jenter på Grødem

Glade jenter på Grødem

Japansk papirbretting

Hundar og kattar får pynt

Ho kan strikka!

Godt at Irene kan hjelpa med å få tråd på nåla!

Under: Ei lita marihøne på gang

Ivrig syjente!

Over: To kan også sy i ein stol!

Elefant under arbeid
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Fra tid til annen blir kirkens sosiale 
engasjement utfordret, oftest med 
argumenter om at det sosiale arbeidet 
brukes til å fremme evangelisering og 
manipulere mennesker til å omvende seg 

til kristendommen. Det er en mistenkeliggjøring som avleder 
oppmerksomheten fra et uomtvistelig faktum: Kirkens sosiale 
innsats har vært, og er fortsatt, uten sidestykke i historien.
For noen måneder siden deltok jeg på et seminar hvor ut-
viklingseksperten Paul Collier, forfatteren av boken “The 
Bottom Billion”, var en av talerne. Han sier: “Dersom vi skal 
nå FNs tusenårsmål i Afrika, er det bare en måte å gjøre det på: 
gjennom kirkene! De er de eneste institusjonene man fi nner på 
landsbynivå overalt, de er de eneste som virkelig bryr seg om de 
fattigste, kirkene er der for lang tid, de kjenner lokale språk og 
kulturer, og de har en etikk i ryggen for arbeidet som gjør at de 
kan håndtere pengene som følger med utviklingsprosjekter.”
Det er ingen stat eller institusjon som gjennom 2000 
år har levert tilnærmelsesvis samme innsats innenfor 
sosialt arbeid som kirken.

Collier er ikke alene. Midt på 1990-tallet tok lederen for Ver-

densbanken, James Wolfensohn, kontakt med erkebiskopen av 
Canterbury, Dr. George Carey. Bakgrunnen var at Verdens-
banken hadde oppdaget at 50 prosent av alle institusjoner 
knyttet til helse og utdanning sør for Sahara var etablert og 
drevet av kirker. Derfor var det viktig for banken å etablere 
kontakt med kirkene og utvikle en forståelse av koblingen mel-
lom tro og sosialt engasjement. Telefonsamtalen mellom disse 
to resulterte i en rekke konferanser der tro og utvikling ble satt 
på dagsorden.

Inngrodde fordommer og angst
Norge ble ikke med på disse samtalene. I stedet for å vise 
interesse for hvordan kristen tro har ført til en slik formidabel 
innsats for marginaliserte og fattige, var tonen her hjemme 
preget av mistenksomhet og skepsis. Terje Tvedt lanserte ut-
trykket “statsmisjonærer”: Mennesker som arbeidet i bistands-
prosjekter betalt av staten, men som angivelig misbrukte 
stillingen sin til å forkynne evangeliet. Denne holdningen vitner 
om inngrodde fordommer og angst for å ta i alt det lukter 
religion av.

La det være helt klart: Det er ingen stat eller institusjon som 

gjennom 2000 år har levert tilnærmelsesvis samme innsats 
innenfor sosialt arbeid som kirken. Det er ingen institusjon 
som over tid har mobilisert slik frivillighet og uegennyttig 
innsats som kirken, og dette lenge før noen stat startet med 
å fi nansiere bistandsarbeid. Dette er fakta som helt drukner 
i kritikken om misbruk av makt og posisjon til å omvende 
mennesker. Det er trist. Verden trenger kirken. Verden trenger 
mennesker som tar Jesu ord om å elske sin neste som seg 
selv på alvor. Derfor har personer som Collier og Wolfensohn 
et ønske om å lære mer om hva som er hemmeligheten med 
engasjementet, og hvordan kirken arbeider.

Det sosiale engasjementet står på egne ben
Kirken har samme utfordring som alle andre bevegelser og 
institusjoner. Det vil alltid være mennesker som i sin iver, eller 
gjennom etablering av egen makt, bruker arbeidet og teolo-
gien som et middel for noe annet. For de fl este kirker er lik-
evel det sosiale engasjementet en aktivitet som står på egne 
bein. Vi gjør ikke gode gjerninger for å oppnå noe annet. Vi 
respekterer våre medmennesker og deres tro. Men vi må også 
respektere og holde fast på vår egen tro. Vi er kristne men-
nesker, og vi ønsker å ta budskapet om å elske vår neste som 
oss selv på alvor. Vår tro er fundamentet for våre handlinger.
Pietisten og vekkelsespredikanten Hans Nielsen Hauge sa for 
mange år siden: “Mit Kald er at Tiene Gud og min Næste.” 
Hauge ble en av de viktigste personene i Norge i sin samtid 
og for sin ettertid. Han etablerte industri. Han fi kk fattigfolk 
til å rette ryggen og ta ansvar for egen framtid. Han utfordret 
makt. Mennesker med funksjonshemminger var blant 
arbeiderne i hans bedrifter. Han ansatte kvinnelige ledere. Få 
eksemplifi serer Max Webers berømte tese om den protes-
tantiske etikken bedre enn Hauge, som med sine idealer om 
nøysomhet og god forvaltning bidro til å legge grunnsteinen 
for Norges utviklingssprang ved forrige århundreskifte.

Kraftfull trosdynamikk
Bakgrunnen for Hauges suksess lå ikke i tekniske kalkyler, 
cost/benefi t-analyser eller andre utviklingsteoretiske grep. 
Den var heller ikke motivert i en slavisk pliktetikk motivert av 
mekanistisk bibellesning. Hauge begrunnet enkelt og greit sitt 
nestekjærlighetsarbeid med troen på Gud. Det var gudsrelas-
jonen som gav næring til Hauges engasjement. En slik tros-
dynamikk er ikke umiddelbar forståelig for en utenforstående, 
men den er desto mer kraftfull. Derfor trenger vi å lære mer 
om hvordan stat og andre kan samarbeide med kirken og 
andre trossamfunn for å nå utviklingsmålene som er etablert.

FNs tusenårsmål har blitt kritisert for å være lite orientert mot 
mer grunnleggende, strukturelle utfordringer. Den samme 
kritikken har blitt rettet mot kirkene. Det er lettere å utdanne 
fattige enn å tale de fattiges sak i WTO. Det ligger i kirkens 
ryggmargsrefl eks å vise omsorg for enkeltmennesker, men 
kirken har også et enormt potensial som rettighetsforkjemper 
og maktkritiker – tenk bare på Sør-Afrika og biskop Tutu! I 
kampen for en bedre og mer rettferdig verden trenger vi å 
mobilisere alle gode krefter. Kirken er verdens største gras-
rotsbevegelse. Derfor ville det være tidenes unnlatelsessynd 
ikke å involvere kirkene mer aktivt i utviklingsarbeidet. Det 
trenger ikke en gang koste penger. Ressursene fi nnes allerede: 
mennesker som tar sin tro på alvor.

Samfunnet trenger kirken, mer enn noen gang. Samfunnet 
trenger vårt engasjement, vår frivillighet og vår innsats.

Jørn Lemvik
Generalsekretær i Digni (norsk misjons bistand)

Dersom vi skal nå utviklingsmålene om 
en mer rettferdig verden, må verdens 
største grasrotbevegelse involveres mye 
mer aktivt

Tro og sosial innsats:

Uten kirken, ingen utvikling

Jørn Lemvik Generalsekretær i 
Digni (norsk misjons bistand)

Fakta:
Jørn Lemvik, oppvaksen på Kverneland, 
har nå heile kloden som arbeidsfelt. 
Han er generalsekretær i Digni, det som 
tidlegare heitte Norsk Misjons Bistand-
snemnd.  Han har tidlegare uttalt dette 
til Helgedagen:  Me er ein paraply-
organisasjon for kristne kyrkjer og mis-
jonsorganisasjonar. Bistandsnemnda har 
17 medlemer, alle kyrkjesamfunn eller 
misjonsorganisasjonar av ulike slag.
Norad støttar oss  årleg. Pengane fi nan-
sierer bistandsprosjekt i 40 land, prosjekt 
som blir drivne av våre medlemsorgani-
sasjonar eller deira partnarar.
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-Hvorfor Laget?

Egentlig har jeg alltid vært en lagsgutt, sier Trond Heskestad. 
Han var med i Laget både på realskolen og da han gikk på 
gymnaset i Stavanger.  I studietiden deltok han i studentlaget i 
Trondheim. Han tok også siviltje-
nesten ved lagskontoret der. -Jeg 
fant et åndelig hjem i Laget, og 
trivdes der. Kona Liv Heidrun fant 
han også på en litteraturkonfe-
ranse i regi av Laget, på et leirsted ved Ransfjorden. Det var 
i 1974, to år før de to ble smidd i hymens lenker. Så engasje-
mentet i lagsbevegelsen har vært fruktbart på fl ere måter. 

Gi det viktigste videre

-Hva har vært drivkreftene i engasjementet ditt?

-Jeg ønsker å gi videre noe av det jeg har fått selv. Vi har et 
livsviktig budskap, så derfor har jeg vært opptatt av at stu-
denter og skoleungdom får møte Jesus, lære ham å kjenne og 
få en levende tro. Visjonen til laget er jo nettopp at Jesus er i 
sentrum, og målet er at troen får konsekvenser for ens liv. Blir 
en glad i Jesus, følger etterfølgelsen automatisk. 

Trond Heskestad fl yttet med 
familien til Lyefjell på forsom-
meren i 1986. To av ungene gikk 
i småskolen, mens de to yngste 
var førskolebarn. Tre år seinere 
var fi rebarnsfaren med på å starte 

skolelaget på Lye. Han ble engasjert som voksenleder, en tjen-
este han hadde helt frem til i sommer. 

-Vi var alltid to voksenledere, en kvinne og en mann. Noe av 
fi losofi en til lagsbevegelsen er at det er de unge som skal drive 
laget selv, mens vi som voksne gir de unge trygghet og støtte. 

”Slitt ut” sju kvinner

-Når jeg ser tilbake på de 23 årene jeg har vært med på 
Lyefjell, har det vært en rekke kvinnelige voksenledere. Jeg 
har “slitt ut” ikke mindre enn sju kvinnelige ledere, sier den 
pensjonerte voksenlederen lattermildt. 

-Har du lært noe av ungdommene i alle disse årene?

-En helt masse, sier lagsveteranen, og trekker frem raushet 
og overbærenhet. De unge kommer til lagsmøtene i åttende 
klasse, og ungdomsskoletiden er en veldig spennende og 

viktig periode i deres utvikling. Vi opplever jo at de unge 
har glemt å skaffe taler, og når de bommer en gang i blant, 
har vi ikke noe igjen for å kjefte eller bebreide. De må få 
lov å gjøre feil, sier den jordnære voksenlederen. Men på 
spørsmålet om hvorfor han har holdt ut så lenge som leder, 
svarer han: -Det er kjekt å arbeide med ungdom. De holder 
meg ung, og de har en friskhet og et initiativ som er vitalis-
erende, og de gir mye tilbake. Jeg er takknemlig for denne 
tiden, sier han.  

-Noe av det viktigste med arbeidet er at ungdom fi nner frem 
til troen. Gjennom week-ender og turneringer får de unge 
være sammen en helg, og blir bedre sammensveiset. Det er 
bra for miljøet.

Nettopp natturneringene på Lyefjell hvert år fra 2000 til 
2005 trekker han frem som arrangementer som ga mange, 
ham selv inkludert, positive opplevelser. Turneringene 
samlet ungdom fra skolelag i hele fylket, og mange som var 
fremmed for miljøet, deltok. Det har også brent seg fast i 
hukommelsen at halvparten av de 300 elevene på Stange-
land ungdomsskole i Kopervik på Karmøy var med i Laget på 
70-tallet, der Heskestad har fartstid som voksenleder i fem 
år fra 1974.

Veier  inn til Laget

-Hvem kommer til lagsmøtene, og hvilke veier fører de unge 
til skolelaget?

-Før sommerferien har vi sjuendeklassefest for å markeds-
føre Laget. Et fl ertall har nok kristen bakgrunn, men vi har 
mange eksempler på at unge med  en mer verdslig bak-
grunn og ikke har hatt noen tro, har funnet troen der. Ellers 
deler vi ut programmer og setter opp plakater. 

Vi er mellom 10 til 30 på hvert lagsmøte, som er på skolen 
der elevene kjenner omgivelsene. Vi møter elevene der 
de er. På Lyefjell, der superveteranen fortsatt bor sammen 
med kona, er lagsmøtene annenhver torsdag fra klokken 
20 til 21.30. Andakten er et fast innslag. Når Guds ord blir 
forkynt, har det virkekraft i seg selv, sier han.

DHF

Trond Heskestad:

På post for Laget i 28 år

Trond Heskestad har gjort Lagets visjon 
til sin, og brenner for å gjøre Jesus kjent 
så Han blir trodd, elsket og etterfulgt. 

I mer enn én generasjon har den sindige 
63-åringen sett ungdommer komme til 
lagsmøtene. De siste 23 årene som led-
er i skolelaget på Lyefj ell. Nå legger han 
inn årene etter 28 år som voksenleder i 
organisasjonen.

Trond Heskestad har vært voksenleder i skolelaget på Lyefjell 
siden 1989

Fakta:

Hva er Laget?

Laget (Norges Kristelige Student- og Skoleung-
domslag) er en kristen ungdomsorganisasjon 
som arbeider på skoler og studiesteder for å 
gjøre Jesus kjent så Han blir trodd, elsket og 
etterfulgt.

Lagsbevegelsen har røtter tilbake til 1909, og 
det første kristne gymnasiastlag ble stiftet året 
etter. I 1960 etablertes det første undomsskole-
laget.

Laget består i dag av cirka 175 lag, fordelt på 
156 skolelag og 19 studentlag i hele landet.

Lagets  fi re grunnstrategier:
- Bygge felleskirkelige skole- og studentlag som 
gjør Jesus kjent på skoler og studiesteder.
- Bygge unge ledere. Mange fra Lyefjell har 
deltatt i Lagets lederskole Link.
- Bygge et bønne- og ressursnettverk rundt 
Lagsarbeidet i Norge.
- La ungdom få erfare den verdensvide kirke, og 
kalle ungdom til tjeneste i misjon og internas-
jonalt studentarbeid.

Vi har et livsviktig budskap Noe av det viktigste med ar-
beidet er at ungdom fi nner 
frem til troen

Når Guds ord blir forkynt, 
har det virkekraft i seg selv
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Den 21. mai 2012 vart Grunn-
lova endra. Med ny tekst i §2 
og §16 er ikkje lenger den 
evangelisk-lutherske religion 
staten sin offentlege religion. 
Alle trus- og livsyn skal hand-
samast likt. Den norske kyrkja 
er ikkje lenger ei statskyrkje, 
men ei folkekyrkje. Verdi-

grunnlaget skal vera vår kristne-  og humanistiske 
arv. 

I juni sende Kyrkjerådet ut Kyrkjeordning etter 2013, 
eit refl eksjonsdokument som vart sendt til alle sokneråda. 
Her får ein ei innføring i dei utfordringane og problemstill-
ingane som kyrkja står ovanfor i åra som kjem!  Svarfristen 
er  31.12.2012, og Kyrkjerådet oppmodar alle til å koma 
med innspel til synspunkta som kjem fram i dokumentet!
Kva betyr eigentleg desse endringane i Grunnlova for 
kyrkja og livet i kyrkjelydane?
Svein Arne Lindø er Kyrkjerådets leiar- busett i Hommersåk 
og arbeider som  omsorgssjef i Gjesdal kommune – ein 
av dei som har vore sentral i prosessen og arbeidet med 
endringane.  Han svarar på kva grunnlovsendringane betyr 
for tilhøve mellom  kyrkja og staten:

Kyrkja sine leiarar har vore pådrivarar i denne 
prosessen for å endra Grunnlova. Kvifor?
Samfunnet består av ulike menneske med ulik religiøs 
ståstad. Det er ikkje naturleg at staten skal favorisera ei 
tru. Ein stat kan heller ikkje vera truande, men det kan og 
skal ei kyrkje vera. Kyrkja får med denne endringa lov til å 

utnemna  prostar og biskopar. Det er på høg tid at eit trus-
samfunn får høve til å velja sine eigne, religiøse  leiarar. 
Den norske kyrkja ønskjer endringane velkomne, og er 
glad for at alle parti på Stortinget stilte seg bak.

Skjer det noko endring med helgedagane?
Nei, det vil ikkje skje noko endring på det. Desse er både 
religiøst og kulturelt godt forankra i det norske samfunnet.

Kva no med fi nasieringa av den norske kyrkja?
Både politikarane og leiinga i kyrkja er interesserte i å 
halda fram med  ordninga slik ho er i dag der kyrkja er 
fi nansiert over statsbudsjettet og den enkelte kommune. 
Det er absolutt ikkje aktuelt å innføra kyrkjeskatt slik dei 
har det i Sverige. Eg trur likevel vi må vera førebudde på å 
måtta ta eit større privat ansvar for den kyrkjelege økono-
mien i framtida. I mange kyrkjelydar gjer ein det alt i dag, 
både når det gjeld misjon og enkelte tilsettingar. Sjølv om 
stat og kommune framleis  skal fi nansiera mesteparten 
av drifta, må vi nok ta meir økonomisk ansvar for eigen 
kyrkjelyd.

Kva med medlemskapet i kyrkja. Må ein melda 
seg inn på nytt, no?
Nei! Er ein døypt og ikkje har meldt seg ut, står ein som 
medlem i Den norske kyrkja.

Er eigentleg endringane  så store?
Dette som no har skjedd, er ikkje noko defi nitivt skilje 
mellom stat og kyrkja. Prestar, prostar, biskopar, tilsette 
sentralt og på bispedømekontora vil framleis vera løna 
av staten,  og Den norske kyrkja skal vera landet si 

folkekyrkje. Kyrkja sine eigne organ 
skal få utnemna prostar og biskopar. 
Endringane tydeleggjer  Den norske 
kyrkja som trussamfunn, og dette 
er prinsipielt viktig! Lovteksten 
tydeleggjer at og Den norske kyrkja 
må verta behandla av staten ut frå 
prinsippet  om trus- og livssynsfridom 
på same måte som dei andre trus- og 
livssynssamfunna i landet. Loven-
dringa har utvilsomt størst betydning 
for staten,  ikkje for kyrkja!

Vil kyrkjelydane oppleva ei 
annleis kyrkje?
Vi trur at kyrkjelydane vil verta  meir 
engasjerte i ei kyrkje som i større grad 
styrer seg sjølve. Til meir aktiv ein er, 
til meir kan ein påverka  og setja sitt 
preg på det indre livet i kyrkjelyden. 

Den nye folkekyrkja vil koma nærare  
folket, men fjernare frå staten.

Så er det nokre som er redde 
for at dei nye lovtekstane be-
tyr avkristning av Noreg?
Endringane i Grunnlova påverkar 
relasjonen mellom stat og kyrkja, men 
desse endringane har ikkje noko med 
ei eventuell  avkristning  av Noreg å 
gjera. Den nye §16 viser ein stat som 
vil behandla den tidlegare statskyrkja 
som eit trussamfunn – som den 
alltid har vore! Slik eg ser det, er den 
kristne forankringa minst like sterk  
med den nye formuleringa av §2 i 
Grunnlova. Det er andre ting som 
avgjer framtida for kristendommen i 
Noreg.  Eg trur at søndagsskule og 
gode konfi rmantlærarar betyr meir 

for kristendommen sin posisjon og 
påverknad i det norske samfunnet 
enn lovformuleringar og reglar!

AV
Kyrkje - StatKyrkje - Stat

SAMLING  I  UNDHEIM  KAPELLLL

Fredag 19. oktober kl 19.00.0.g 19. okt
Tale av Hans Austnaberg.  Song av Jærklang.s Austnaberg. naberg. av JærkTale av Hans A

Ryfylkefrukt.Utlodding ogog sal av god Ry
Matpause.  Inntekta går til HIMMEL & HAV (Strandleiren).

Alle velkomne!
                                                                 NMS SAMLING  I  UNDHEIM  KAPELL

Fredag 19. oktober kl 19.00.
Tale av Hans Austnaberg.  Song av Jærklang.

Utlodding og sal av god Ryfylkefrukt.
Matpause.  Inntekta går til HIMMEL & HAV (Strandleiren).

Alle velkomne!
                                                                 NMS

I slutten av oktober vil alle døypte 5. klassingar i Bryne kyrkjelyd få invitasjon til Lys Vaken 2012. I År blir det overnatting i Bryne 

kyrkja med Narnia fi lm og kjekke aktiviteter. Etter overnattinga i kyrkja skal me samlast fi re mandager til spanande uteaktiviteter 

saman med Bryne speideren.

2. desember blir 5. klassingane med på Lysmesse og vi skal bevege oss inn i Narnia-universet

Så alle 5. klassingar på Bryne – følg med i posskassen i tida framover!

Å VERA MED PÅ

SAMLING  I  UNDHEIM  KAPELL

Fredag 19. oktober kl 19.00.
Tale av Hans Austnaberg.  Song av Jærklang.

Utlodding og sal av god Ryfylkefrukt.
Matpause.  Inntekta går til HIMMEL & HAV (Strandleiren).

Alle velkomne!
                                                                 NMS SAMLING  I  UNDHEIM  KAPELL

Fredag 19. oktober kl 19.00.
Tale av Hans Austnaberg.  Song av Jærklang.

Utlodding og sal av god Ryfylkefrukt.
Matpause.  Inntekta går til HIMMEL & HAV (Strandleiren).

Alle velkomne!
                                                                 NMS

Har du lyst til å vera kyrkje-
tenarvikar ved gudstenester i 
Bryne kyrkje 1 - 2 søndagar i 
månaden?

Ta kontakt med kyrkjekontoret 
på tlf 51 77 03 76
Løn etter tariff



15

SAMLING  I  UNDHEIM  KAPELL

Fredag 19. oktober kl 19.00.
Tale av Hans Austnaberg.  Song av Jærklang.

Utlodding og sal av god Ryfylkefrukt.
Matpause.  Inntekta går til HIMMEL & HAV (Strandleiren).

Alle velkomne!
                                                                 NMS SAMLING  I  UNDHEIM  KAPELL

Fredag 19. oktober kl 19.00.
Tale av Hans Austnaberg.  Song av Jærklang.

Utlodding og sal av god Ryfylkefrukt.
Matpause.  Inntekta går til HIMMEL & HAV (Strandleiren).

Alle velkomne!
                                                                 NMS

UNDHEIM  KAPELL
 SAMLING

Fredag 19. oktober kl 19.00

Tale av Hans Austnaberg. 
Song av Jærklang
Utlodding og sal av god Ryfylke-
frukt
Matpause.
Inntekta går til HIMMEL & HAV 
(Strandleiren)

Alle velkomne!
NMS

Å VERA MED PÅ Å VERA MED PÅ

EIT MENNESKE Å SNAKKE MED
NÅR LIVET ER SOM VERST

Korleis har du det…

EIGENTLEG?
Krisetelefon 815 33 300
SOS-Melding: www.kirkens-sos.no

HAUSTFEST
FOR ALLE OVER 60

Bryne kyrkje
Søndag 28.oktober kl.15.30

Program
•Kåseri av Hans OlavTungesvik 
•Musikk av Per Olav Egeland og 

   Karsten Skrettingland               
 •Song av Svilandskarane   
 •Andakt

 
                       Allsong, god mat, kaffi  og drøs!

Treng du skyss, kontakt kyrkjekontoret tlf: 51770377

Alle velkomen!
Arr. Bryne diakoniutval

ALLEHELGENSPROGRAM  
I TIME KYRKJE

  Open kyrkje
LAURDAG  3. november

”Ord og tonar til håp og trøyst”

Kl 11.00 – 14.00
Kyrkja og kyrkjetorget har ope
Du kan tenne eit lys, vi har tid til samtale
Du kan sitja i ro og fred inne i kyrkja
Eller du kan koma innom og få deg
ein kopp kaffi   og noko å bita i

Kl 12.00 -13.00 
”Ord og tonar til håp og trøyst”
Dikt og skriftlesing ved Leif Andenes

Orgeltonar ved Per Olav Egeland
Arr. Time diakoniutval

Den voksne skilsmissen
Temakveld om samlivsbrudd
mandag 5. november kl. 19:00
Sandnes menighetssenter

Hvordan kan man klare å stå i det? De sammenvevde 
relasjonene. Håp og muligheter.

Foredragsholder er Kris   J. Solheim, familieterapeut
og sosialpedagog. Hun er leder for Prat samtale– 
og veiledningssenteret i Sandnes.

  Arr: Diakonene i Sandnes og Jæren

Internasjonal fest
i Bryne kyrkje

Laurdag 20. oktober

kl 15.00-17.00

• Mykje god internasjonal mat og
fellesskap

• Innslag frå innvandrarar og elevar frå
Kulturskulen

• Sang av Jungelkoret
• Andakt av Torild Egeland Reime

Hjertelig velkommen

  Arr. KIA-Bryne komiteen

KIA-Bryne 
inviterer kvar haust til stor internasjonal fest i Bryne kyrkje.
KIA står for kristent interkulturelt arbeid og jobber for eit fl eirkul-
turelt fellesskap i menighet og samfunn, gjennom ord og handling.

Bryne kyrkje ynskjer å vere ei open og inkluderande kyrkje der alle 
menneske kan føle seg velkommen. Det er viktig også å inkludere 
menneske med innvandrarbakgrunn inn i fellesskapet vårt. KIA-
festen er eit treffpunkt der heile familien kan samlast, med god inter-
nasjonal mat og felleskap på tvers av kulturar i sentrum. Ein stad å 
vere saman og bli kjende på tvers av kulturbakgrunn. 

Me ynskjer å samle mange, både barn og vaksne, norske og nye 
norske. Her kan me oppleve internasjonalt fellesskap med innslag frå 
ulike kulturar, uttrykt gjennom musikk, song og dans. Me har dette 
året fått med oss vårt eige familiekor, Jungelkoret, som vil glede oss 
med song. Det blir andakt og leikar for barna.  
Her får folk treffe kvarandre, og innvandrarane får treffe kvarandre. 
Det er ein gyllen anledning for nordmenn til å treffe innvandrarar. På 
Bryne bur det andre enn nordmenn. Me vil vise mangfaldet og det 
fargerike fellesskapet det utgjer og som er her i vårt eige nabolag.. 
På den måten knyter ein kontaktar og dette er eit viktig nettverksar-
beid for alle. Kom og ver med!

Torild Egeland Reime

 

Israelsamling
Bryne kyrkje

1. november kl 19.00

Fokus på Jesus, Israel og fellesskap!

• Johannes Kleppe kjem
• Bilde frå Israelsturen til UK
• Mat

Velkommen

Arr.: Ungkyrkja og misjonsutvalet
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FREDAG I
FELLESSKAP
for alle generasjonar

Fredag 23. november 
16.30-19.00

Møt opp på forsamlingshuset!

16.30-17.30 Middagsservering 

20 kr barn /40 kr vaksne /100 kr familie

17.30-18.00 Møte i aulaen

18.00-19.00 Grupper:

- Speidar/Utegruppe

- Cup Cake 

- Forming 3-7 år

- Kaffi  og Spel

- Leikegruppe 

- Konkurransegruppe

Me ønskjer eit fellesskap for alle på Lye!

Torsdags-Treff 
i Bryne kyrkje

(peisestova)
14.30 - 16.30

18. oktober:
Hein Steinskog: ”Våre ordtak, - kvar kjem 

dei frå, og kva betyr dei?”

Sangstund og matøkt.

Andakt: Anne Gjedrem

15. november:
Olav Lindal: ”Julefeiring der eg vaks opp”

Sangstund, matøkt og andakt

Velkommen!

Å VERA MED PÅ

ANNENHVER TORSDAG
17.15 - 18.30 I BRYNE KYRKJE

Vi spiser kveldsmat sammen
etter øvelsene, så ta med 

niste!

Her kan hele familien
være med, store og små

VELKOMMEN

FAMILIEFOKUS
Bryne kyrkjelyd sitt gudsteneste-
arbeid på Rosseland skule

 Rosseland skule
            21.10 / 18.11

 TEMA høsten 2012
   «TRU I HEIMEN»

        velkomen

Følg oss på facebook.com

Julemesse
Bryne kyrkje

laurdag 24. november

 kl 11.00

Heile menigheten si julemesse

Vi startar kl 11.00 med sal av varer 

og kafe og fortsett med familiefest om 

kvelden kl 18.00.    

Set av dagen og kvelden allerede no
Det er heile menigheten si julemesse, der 

inntekten går til barne og ungdomsar-

beidet vårt og misjonsprosjeket vårt.  

Det er fl ott om alle er med og bidrar med 

det dei kan, og vi tek i mot alle ting og all 

hjelp med stor takk.

Vi treng varer til salsbodene og til utlod-

dinga, både til hovedtrekkinga og til 

åretrekkinga.

Vi treng folk som kan selge lodd, lage 

mat, selge mat, selge varer, bære bord og 

rydde opp. Bake kaker osv. Flott om du 

ser ei oppgåve du kan gjera.

Ingen kan gjera alt, men alle 

kan gjera noko

Hilsen julemessekomiteen 
(Liv Torunn Ødegård, Torunn Undheim, Syn-

nøve Hatle, Heidi Ottesen, Ruth Stabel Berg

Ta kontakt dersom de lure på noko

SANTAL-KLUBBEN  PÅ 
BRYNE

har BASAR PÅ SARON

3. november kl 1600

Andakt v/ Jorunn Marie Hauge

Jungelkoret. Santalklubbjentene deltek

Bollar, saft og kaffi 

Åresal

Velkommen!

Time Sjømanns-misjons-forening

Time Sjømanns-
misjons-forening  

har basar i Bryne kyrkje

19. oktober kl 19.00

Geir Myklebust og Vigrestad musikklag 

blir med

Bevertning. Åresal. Allsong m.m.

Du er hjarteleg velkommen!

Julemesse
Undheim kapell

laurdag 1. desember
kl 11.00

11.00: Opning. Andakt av Magne 

Smørdal. Musikk av Saksofongruppa

13.30: Familiemøte med åresal og 

hovedtrekning.

Andakt av Torild Egeland Reime.

Song av Super-Mix frå Undheim.

Sal av handarbeid, småkaker, krotekaker, 

grav- og dørpynt m.m.

I kapellkjellaren sel me risgraut, kaker og 

kaffi .

Åresal: Juledekorasjonar, kaker og 

fruktkorger.

Vel møtt til julemesse!
NMS- foreningane i Time

Julemesse
Frøyland forsamlingshus

lørdag 24. november

kl 1030

Julemessa starter kl 1030 med andakt. Det blir salg av diverse varer, kafè og aktiviteter for 

barna fram til kl 1330.

Julemessa avsluttes med basar/hovedtrekninger, andakt og sang kl 1330

Velkommen!

Inntekt til drift av forsamlingshuset

Julemesse
Saron

30. november kl 19.00

1. desember kl 11.00

Taler: Johan Halsne

Fredag 30. nov.  kl 19.00: Sang og 

musikkmøte

Jærklang og ImF Brass blir med

Åretrekning og matsalg

Lørdag 1. des.  kl 11.00 Møte     

11.30-13.30 Varesalg: 

Småkaker, gjærbakst, grønnsaker, egg, 

handarbeid, pyntegrønt m.m

Matsalg: Suppe, grøt, smørbrød, kaker, 

kaffe og brus

Åresalg. Kransekakelotteri

Kl 13.30 Familiemøte

Barnekoret Kor Bra deltar.

Hovedtrekning. Barneutlodning

  Alle er velkomne!
ImF-Rogaland

Basar
Lye forsamlingshus

laurdag 17. november

kl 1500

Velkommen!

Inntekt til drift av forsamlingshuset

Julemesse
Fotland bedehus

7. - 8. desember

Fredag kl 19.00: Tale av Sverre 

Hovda, sang av Fellesmusikken 

Frelsesarmeen

Matsal, varesal og kveldstrekning

Lørdag kl 11.00: Tale av Sverre 

Hovda, sang av Elisabeth og Helge 

Lindhjem

Sal av varer og mat

Lynutlodning av kransekaker

Lørdag kl 13.30: Familiemøte. Tale av 

Anne og Maren. Barnebasar, åresal 

og hovedtrekning

Alle velkomne
NLM
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VI ORDNER ALT I SPEIL, GLASS OG BILGLASS

TLF. 51 48 02 11.
 DØGNSERVICE 971 78 180

Fretex
Butikksalg
Meierigata 17, 4340 Bryne 

Tlf. 51 48 56 50  
www.fretex.no . Opningstider: 
man/fre kl 10.00 - 18.00  
lørdag   kl 10.00 - 15.00

EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.net

Forsikringsmegling as

Skaff deg   større alburom
Ring 51 77 91 91 eller 934 35 285, 
og be oss ta hånd om hele prosessen. 
 Sjekk www.byggelaget.no 

Vi hjelper deg med 
påbygg, tilbygg og 
renovering.

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

Fossveien 3, 4370 Egersund

tlf. 51 46 17 00

Graving – Transport – Singel – 
Grus – Solla jord

Jesus Kristus
er i går og i dag
den samme, ja

til evig tid.
Hebr. 13,8.

Sendetider
Mandag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00
Tirsdag: 08.30 - 09.00
Onsdag: 08.30 - 09.00/17.30 - 18.00

19.30 - 21.00
Torsdag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45
Fredag: 08.30 - 09.00/21.00 - 21.45

Nærradioen 

med godt nytt

Tryggheimsvegen 13, 4365 Nærbø, Tlf.: 51 43 32 22

Sender på 
FM 103.5 - 106.3 - 106.6 - 107.9

Hognestadvegen 90
51 48 79 02

Eskervegen 7, 4340 Bryne • Tlf. 51 77 82 82

Undheim

handelslag

BRYNE SØNDAGSSKULE
Stad:   Trollongane barnehage, Kjeldev 1, Bryne 
Tid:      Annenhver søndag kl 10.45 

Velkommen til sprell levende søndagsskole med 
bibelfortelling, sang, lek og aktivitet

Datoer videre høsten 2012:
21. oktober
  4. november, 18. november
  2. desember og 16. desember

Velkomen til ”Søndagstreff ” hausten 2012
Kl 18:00:  Ringleik & allsong + kaffi  & drøs i peisestova i Bryne kyrkja
Kl 19:00: Gudsteneste i kyrkjesalen

Datoar for hausten 2012:

Søndag 14. oktober, Søndag 11. november, Søndag 16. desember

Ser deg i kyrkja!

Bryne 9:13
Bryne kyrkje 17.30 - 19.30

for 4. - 7. klassetrinn

- Forskjellige aktivitetar,  andakt og kafè
 
Datoar:
 25. oktober, 8. november, 22. november, 6. desember (juleavsl.)

 Bli med då vel! (Husk pengar til kafé)
 Alle frå 4. – 7. klasse er velkommen!



21

Møter Lye forsamlingshus:

  Oktober

 17. IMF

  November

  2.-4. Bibelhelg m/ Birger Helland (NLM)

  7. NMS

14. NLM

21. Et annerledes møte (Normisjon)

28. IMF

  Desember

  5. NMS

12. NLM

Følg med i Jærbladet og oppslag på huset

Open barnehage - LYKKELITEN
Onsdagar 9.30 - 13.00

Barnekor
Agape (4. - 7. kl.): Annankvar måndag 

18.00 - 18.45

Barnegospel (5 år - 3. klasse): Måndagar 

17.05 - 17.50

Juniorkro
For 6. - 7. klasse, fredagar 19.00 - 20.30

Ungdom
Fredagskvelden: Møte/Opent hus 20.00

Fotland bedehus
Oktober

 Fredag  19.  Fredagskafe

 Søndag  21.  Møte Normisjon

 Mandag  22.  Bønnemøte

 Tysdag  23.  Møte NLM

 Onsdag  24.  Møte NLM

 Torsdag  25.  Møte NLM

 Fredag  26.  Møte NLM

 Søndag  28.  Møte NLM

Tysdag  30.  Forening NMS

Onsdag  31.  Møte Samemisjonen

November

Torsdag  1.  Møte Samemisjonen

Søndag  4.  Møte Samemisjonen

Måndag  5.  Bønnemøte

Torsdag  8.  Bibeltime

Lørdag  10.  Ungdomsstreffen

Søndag  11.  Søndagsskule

Måndag  12.  Guttelag

Tysdag  13.  Møte Imf

Onsdag  14.  Møte Imf

Torsdag  15.  Møte Imf

Måndag  19.  Bønnemøte

Torsdag  22.  Bibeltime

Lørdag  24.  Ungdomstreffen

Søndag  25.  Søndagsskule

Søndag  25.  Møte Normisjon

Måndag  26.  Guttelag

Tysdag  27.  Forening NMS

Fredag  30.  Fredagskafen

Å VERA MED PÅ

Kjøpe eller 
selge bolig?

Ring 51 77 80 00
Terra Eiendomsmegling Jæren AS

www.terra.no

Ditt område. Vår lokalkunnskap.

Tlf. 473 59 935 - per.hareland@lyse.net

GRATIS MÅLTAK-
ING

TlfTlfTlfTlflflf

www.jaersol.no

PERSIENNER
LAMELLGARDINER
RULLEGARDINER
PLISSÉGARDINER
SCREENDUK
MARKISER

STØTT ANNONSØRANE VÅRE

BLIFADDER!
www.blifadder.no

22 94 26 00

I. Bjørnsen A/S
Jærv. 250,4340 Bryne - 51 78 50 20

Litlaundheimsvegen 135
4342 Undheim
Tlf 51 48 89 00

Opp til 18 veker gamle kyllingar kan leverast heile året

Rosseland tlf. 51 48 33 93

AKTIVITETEN
På SARON Hausten 2012

Torsdager 19.00 – 21.00

Fra 6. klasse annenhver torsdag:

18. okt.  

01. nov.  22. nov.  06. des.  

Modellfl ybygging og simulator, bil og 

elektro byggesett.

Velkommen 
Misjonsambandet

KVELDSGUDSTENESTE 

I BRYNE KYRKJE

«Kristne sysken i den arabiske våren» 

har gudstenesteutvalet sett som tittel 

på haustens kveldsgudstenester i Bryne 

kyrkje. I løpet av fi re Søndagar skal invit-

erte innleiarar gje oss eit innblikk i det som 

skjer i Midtausten. Møta som er att, er:

- stemmer frå Syria: 21. oktober

- politisk utvikling framover?: 18. nov.

Alle kveldane har nattverd, bønevandring 

og godt tonefylgje og startar kl 19:00

Gudstenesteutvalet

Vår kompetanse - din trygghet 

 Prestegardmarka 1 
4340 Bryne 

NMS Gjenbruk 
på Bryne

“BYGGE-
KLOSSEN”

SMÅBORNSTREFF
for heimeverande med små born 

Onsdagar i oddetalsveker 10.00 - 

12.00

i peisestova i Bryne kyrkje: 

Datoar hausten 2012:

 24. oktober

   7. november 

 21. november

   5. desember

Program:

- Musikksamling 10.00 - 10.30

 med Per Olav Egeland

- Leik for barna

- Matpakkelunsj (kaffe og te gratis) 

Pris kr 10 pr. gong

Har du spørsmål, ta kontakt med 

kyrkjekontoret på tlf 51770377 eller 

send e-post til:

diakon@time-kyrkja.no

Hjarteleg velkomen!

Bedehuskirken
ImF Bryne, Saron

12. okt 17.00-24.00 Und.gudstj.

14. okt 11.00-13.00 Gudstj.

14. okt 19.00-21.00 Gudstj.

26. okt 18.00-24.00 Ungd.café

28. okt 11.00-13.00 Gudstj.

28. okt 19.00-21.00 Gudstj.

  

11. nov 11.00-13.00 Gudstj.

11. nov 19.00-21.00 Gudstj.

23. nov 18.00-24.00 Ungd.café

25. nov 11.00-13.00 Gudstj.

25. nov 19.00-21.00 Gudstj.



23

OMBERING AV HELGEDAGEN I BRYNE 

Har du ledig kapasitet til å vera med nokre timar 6 gonger i året?

I dag er ca 40 personar med på å få Helgedagen ut til husstandane i Bryne. Vi 
treng fl eire til å vera med på dette arbeidet, anten som vikar eller på faste ruter. 
For tida treng me ombering til nye bustadar i Eivindsholen.

Ta kontakt med kyrkjekontoret, telefon 51 77 03 77, eller   
helgedagen@time-kyrkja.no, eller      
kom på møte i peisestova i Bryne kyrkje tysdag 23. oktober kl 18 – 20.  

MØTE FOR OMBERARAR AV HELGEDAGEN I BRYNE 

Møte i peisestova i Bryne kyrkje tysdag 23. oktober kl 18 til 20. 
Gjennomgang av ruter og kart. Samtale om felles utfordringar.
Mat og kaffi .
 Velkommen

Time kyrkjelege fellesråd

DØYPTE         
BRYNE KYRKJE
05.08.12: Isabel Seland Montemesola, 
Maxim Grødem Salte, Sofi e Emilia Håland, 
Edwin Høiland Oftedal, Erik Osnes Løge, Isak 
Brede Iversen-Hatleskog
19.08.12: Johan Reiestad Harestad, Mari 
Sie, Johannes Orre Kverneland, Sofi e Otto Bir-
keland, Mathilde Åsen Chermette, Marselius 
Undheim Idsøe
02.09.12: Liam Ånestad, Sofi a Lende Røed
16.09.12: Brage Tjessem-Voll, Lars Martin 
Peelmann Tønnessen, Jonas Braut Langemyhr, 
Marius Bruntveit 

TIME KYRKJE
29.07.12: Brede Oma
09.09.12: Daniel Fosseli Nygaard, Aune 
Magnus Sørmarken, Elmer Pollestad
15.09.12: Sanne Lerbrekk, Even Emilian 
Wiig Siqveland, Mikkel Sæverud Eiane, Elias 
Kjøllesdal Tysse
23.09.23: Bjarte Steinsland Hognestad, 
Kasper Fredrik Pawlowicz, Selma Vardøy-Lie, 
Aron Emiil Larsen

UNDHEIM KAPELL
19.08.12: Live Haarr

BORN FRÅ TIME DØYPT ANDRE 
STADER
09.09.12: Filip Horpestad Lervik

VIGDE                
28.07.12: Synnøve Risa og Simen Sirevåg

04.08.12: Hege Orstad og Martin Bjerkreim

04.08.12: Marie Oma og Anders Urdal

11.08.12: Marthe Bjorheim og Heine Topstad

11.08.12: Stine Jensen og Arvid Grude

11.08.12: Lene Bergitte Mjølsnes og Tarjei  

     Holmefjord

18.08.12: Kristin Jørstad og Jon Arne Heskje

18.08.12: Tina Haugen og Arvid Svalestad

18.08.12: Margreta Time Bø og Runar  

     Ueland

28.08.12: Mariann Bjånes og Kristoffer  

     Espeland

01.09.12: Rita Irene Våland og

     John-Gunnar Hansen

01.09.12: Nina Cecilie Gulbrandsen og

     Arve Lørup

08.09.12: Marlen Auestad og Kjetil Eriksen

22.09.12: Aina Serigstad og Kristian Aase

22.09.12: Helene Reite og Tom Rune Uglem

DØDE                
Arnodd Johansen Ree, Karsten Lode, Marit 
Kindervaag, Olav Salte, Karen Engebretsen, 
Einar Rangen, Marit Njå, Oddrun Hauge, Alf 
Sunde, Klara Tjåland, Emil Ravndal Bendiksen, 
Dagny Susanne Gjertsen, Åge Nordli, Ådne 
Njå, Karin Stangborli, Bergit Egeland, Kristian 
Hognestad, Jorunn Maria Hadland, Sigmund 
Gunleiv Edland, Elsa Olaug Veka Likvern

Vegen tilbake
til Gud

”For så elska Gud verda at han 
gav Sonen sin, den einborne, så 
kvar den som trur på han, ikkje 
skal gå fortapt, men ha evig liv!.  
Joh. 3,16

Bøn: Jesus, du veit om mine feil 
og nederlag. Eg trur at du er 
Guds son som døydde på 
krossen. Slik vart ditt blod gjeve 
for syndene mine. Kom  inn i 
hjarta mitt og livet mitt og gjer 
meg til eit Guds barn. Eg tek 
imot deg akkurat nå som min 
Herre og Frelsar. Eg tek imot di 
tilgjeving for syndene mine. I 
Jesu namn.
Amen

D Ø Y P T E  -  V I G D E  -  D Ø D E

—Jærbyrået

24-timers vakttelefon

tlf: 51 77 80 80
Vi ønsker å bidra til 
en verdig gravferd

Et sted for frihet og forandring
Et samarbeid 
mellom Bethania-
stiftelsen, Diakonova 
og Normisjon

TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED? 

Samtaler kan avtales på tlf.: 467 46 670 eller 
mail: fermaterogaland@emmaus.no
Besøksadresse: Hoveveien 38, Sandnes 
www.fermaterogaland.no

Våre medarbeidere på Jæren
Runar Apeland, Borgny Å.Skretting
Edvard Helland og Oddbjørg Folde

Kontor: Bryne og Sandnes

D Ø G N V A K T
51 97 29 00

S T E I N A V D E L I N G
GRAVMONUMENT

PLATER
www.krogedal.no

Gjevarteneste

Barne- og ungdomsarbeid i Bryne, 

kto.nr. 3325.25.07057

”Vi gjev” - diakonalt arbeid i Time

kto.nr. 3325.21.30859

Kyrkjelydsarbeidet / Gjevarteneste 

ungdomsarbeidar, Undheim 

kto.nr. 3325.21.55657

Undheim kapell - gåver 

kto.nr. 3325 25 08959

Frøyland-Orstad kyrkjelyd, 

kto.nr. 3290.60.44179

Kyrkjebygg Frøyland-Orstad 

kto.nr.3325.25.09270

Ungdomsarbeidar på Lye 

kto.nr. 3325.25.04260

Stikk innom vår heimeside

http://www.time-kyrkja.no

NMS Gjenbruk 
på Bryne

Saronsbrotet 3, 4340 • Bryne tlf. 951 06 028
Opningstider: 
mandag/fredag kl 10.00 - 17.00
lørdag kl 11.00 - 15.00

VARELEVERING MED MEINING
HANDEL MED MEINING

Vil du gi en gave 
til Normisjon?

Husk å øremerke gaven hvis 
du vil den skal gå til noe 
spesielt. 

www.normisjon.no

Kontonr: 1503.02.13537

Helgedagen
KYRKJELYDSBLAD FOR TIMENR. 4 - september 2012   44. årg.

Vår Salme 

side 3
Lykkeliten 

side 4
Nye oppgaver

side 6
Gullkonfirmanter kjem saman          

 
  

 
 side 7

GuGullllllllkkkoko ffnfnfiiirirmama tntnterer kkkkjjjejemm sasamamann

Helgedagen
KYRKJELYDSBLAD FOR TIME

Ei helsing frå Andesfjella

Side 5

Tårnløver i Tårnrommet

Side 6

- Me har plass til fleire!

Side 8

JuleminnerSide 10

Lyset skin i mørkret og mørkret har ikkje overvunne det.   Joh 1,5 
Side 2

NR. 6 - desember 2011   43. årg.

Advent- og julenummer

de

ys

Helgedagen
KYRKJELYDSBLAD FOR TIME
NR. 3 - juni 2012   44. årg.

Terry i Tsjekkia 

side 4
Sommarplanar              

 
 

side 8
Misjonens flittige hender

side 10
Sommar i kyrkjene

i Jæren prosti              side 12



Velkomen til

gudsteneste
Skyss til 
gudstenesta

BRYNE KYRKJE: 
Sverre M. Lima  51 48 21 33

Jonas Frøyland  41 30 04 68

Gabriel Tengsareid  51 48 28 98

Ring før kl 10.00

TIME KYRKJE: 
Frode G. Fotland 
51 48 71 11  -  90 74 84 03

Dortea Haugland  51 48 70 04

Ring før kl 09.30

FULLDISTRIBUSJON

Søndag 14. oktober  Mark 10,12-9

Bryne kyrkje kl 11.00 Familiegudst. Dåp

Bryne kyrkje kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for

  menneske med utviklingshemming

Undheim kapell kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd

Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Dåp

Søndag 21. oktober  Luk 16,19-31

Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd. KIA–koret

Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Dåp

Rosseland skule kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd

Søndag 28. oktober  Luk 18,9-14

Bryne kyrkje kl 11.00 Skriftemålsgudst. Bønevandring

  Jungelgjeng. Song av Shalom

Undheim kapell kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd

Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd

Søndag 04. november  Matt 5,13-16

Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jungelgjeng

Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. Jærklang

Søndag 11. november  Luk12,35-40 

Bryne kyrkje  kl 11.00 Familiegudsteneste. Dåp. 4-års bok

Bryne kyrkje  kl 18.00 Søndagstreff. Arr. er tilrettelagt for

  menneske med utviklingshemming

Undheim kapell kl 10.30 Gudsteneste. Dåp

Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. 4-års bok

Søndag  18. november  Matt 14,22-34

Bryne kyrkje kl 19.00 Kveldsgudsteneste. Nattverd. Jærklang

Time kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. 5. kl.

Rosseland skule kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd. 4-års bok

Søndag 25. november  Matt 25,1-13

Bryne kyrkje kl 11.00 Gudsteneste. Nattverd

Undheim kapell kl 10.30 Familiegudsteneste.

  Dåp. 4-års bok og 5. kl.

Lye forsamlingshus kl 10.30 Gudsteneste. Nattverd
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